
UCHWAŁA NR XXIX/303/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie apelu dotyczącego proponowanego podziału Funduszy Europejskich dla 
Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz §8 ust. 4 pkt 1 Regulaminu Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Murowana 

Goślina uchwalonego Uchwałą Nr XLVIII/449/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 września 2018 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 18 marca 2020 r. poz. 2691) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel dotyczący proponowanego podziału Funduszy Europejskich dla 

Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021-2027, które otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Apel Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie dotyczącej proponowanego podziału 
Funduszy Europejskich dla Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021-2027 

 
1 maja 2004 r. Polska stała się członkiem Unii Europejskiej. Akcesja była rezultatem wieloletnich 
starań wielu rządów. Polska wraz z Litwą, Czechami, Słowacją, Słowenią, Łotwą, Węgrami, Estonią, 
Maltą i Cyprem uczestniczyła w największym w historii rozszerzeniu Unii Europejskiej.  
 
Dynamiczny rozwój Polski byłby niemożliwy, gdyby nie absorpcja funduszy europejskich, które 
pomogły również wielkopolskim samorządom budować drogi, termomodernizować budynki, dbać  
o rozwój osobisty i zawodowy mieszkańców, realizować najbardziej ambitne plany rozwoju swojej 
infrastruktury i tym samym ulepszać życie swoim mieszkańcom. 
 
Gmina Murowana Goślina wyraża zaniepokojenie w związku z przedstawioną przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej propozycją podziału środków europejskich na programy regionalne  
w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027. Zaproponowana 
wyjściowa kwota dla województwa wielkopolskiego stanowi 44% alokacji w porównaniu  
z perspektywą 2014 – 2020. To aż o ponad 50% środków mniej na rozwój takich gmin jak nasza, 
na tworzenie lepszych warunków do życia, na edukację naszych dzieci i młodzieży. Na rozwój 
adekwatny do naszych aspiracji i możliwości. Środków tak potrzebnych akurat teraz, gdy borykamy 
się ze skutkami ekonomicznymi spowodowanymi pandemią koronawirusa. 
 
Rada Miejska w Murowanej Goślinie apeluje do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej oraz parlamentarzystów o zwiększenie środków unijnych w nowej 
perspektywie finansowej dla Wielkopolski oraz o stosowanie transparentnych, obiektywnych  
i sprawiedliwych kryteriów podziału środków, jak to miało miejsce w przeszłości.  
 
Jesteśmy dumni z dotychczasowego rozwoju naszego regionu. Chcemy aby rozwijał się tak dalej. 
Stoimy przed olbrzymią szansą dorównania krajom zachodnim, ale również przed olbrzymią 
niewiadomą jeśli środki zostaną tak drastycznie zmniejszone. 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/303/2021

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 24 lutego 2021 r.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIX/303/2021

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie apelu dotyczącego proponowanego podziału Funduszy Europejskich dla
Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021-2027

Rada Miejska w Murowanej Goślinie wystosowała Apel w związku z przedstawionym przez Rząd
Rzeczypospolitej Polskiej projektem Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 i propozycją podziału
środków europejskich na programy regionalne.

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

